МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                   ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                     СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

14.05.2025                                                                                                                       №  79
с. Чилино  Кожевниковский район Томская область
О внесение изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения от 27.03.2020                 № 95 Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Чилинское сельское поселение

Кожевниковского района Томской области
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет решил:
1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чилинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Чилинского сельского поселения от 27.03.2020 № 95.
- добавить в статью11 п. 1 часть 8
-
предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

-
установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
- добавить в статью17  после слов «представительный орган» добавить  слова «а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде»
      2. Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

      3.   Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, но не ранее его официального опубликования.

 Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                    Д.А. Шмальц

Глава                                                                                                                  Г.В.Паршина Чилинского сельского поселения